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Due Diligence PA Savværk A/S og Wiking Gulve A/S 
jf. FSC Controlled Wood STD-40-005 – V3-1 

 

Organisationens navn: PA Savværk A/S 

FSC-certifikat kode: PBN-COC-014635 

Organisationens 
kontaktperson for DDS: 

Cecilie Strømvig Balle  

DDS udarbejdet/bistået 
af: 

Cecilie Strømvig Balle, Marketing, PA Savværk & Wiking Gulve. 

 

Dato for seneste 
gennemgang/opdatering 
(af organisationen): 

28-01-2026 

DDS Resumé for PA 
Savværk og Wiking 
Gulve 

PA Savværk A/S indkøber jf. FSC Controlled Wood STD-40-005-V3-1 
kontrollerede træ. PA Savværk A/S har med baggrund i FSC’s ’Risk Assesment 
Report’ for Danmark, Tyskland og Østrig, udarbejdet en procedure, som 
danner grundlag for indkøb af FSC-Controlled Wood, så krav til indkøb af FSC-
Controlled Wood STD-40-005 – V3-1 overholdes. Gældende Risk Assesment 
Report findes i PA Savværk A/S og Wiking Gulve A/S Sporbarhedsprocudure, 
som bilag 9, og sikres at der indkøbes fra områder med: Ubetydelig risiko.  
 
PA Savværk A/S indkøber desuden råtræ fra Tyskland og Østrig. Indkøb fra 
disse lande er omfattet af samme Due Diligence System jf. FSC Controlled 
Wood STD-40-005 V3-1 og baserer sig på FSC’s nationale Risk Assessment 
Reports for henholdsvis Tyskland og Østrig, som begge er klassificeret som 
Ubetydelig Risiko for alle Controlled Wood-kategorier.  
 
Alle indkøb af FSC Controlled Wood registreres særskilt for virksomheden. 
For at imødekomme de skærpede krav for indkøb af FSC Controlled Wood, 
har PA Savværk A/S følgende kontrolforanstaltninger:  

• Alle indgående råtræsleverancer fra danske skove / skovninger, 
underkastes kontrolforanstaltninger, der skal afdække at træet er 
skovet på arealer, der har gennemgået en nøglebiotopregistrering 
og/eller registrering af ”naturmæssig særlig værdifuld skov”, samt en 
gyldig grøn driftplan.  

 
Første step i indkøb af Controlled Wood træet, er at sikre den 
grundlæggende sporbarhed, det sker ved at afkræve leverandøren på 
følgende måde: 

• Generelle firmaoplysninger 
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• Skovkort med angivelse af eksakt litra på arealet/arealerne, hvor 
skovningen er gennemført, subsidiært kortmateriale med GPS-
koordinater på skovningsområdet. 

• Leverandøren tillader til enhver tid PA Savværk – Korinth A/S at syne 
partier i skoven inden endelig overtagelse, samt at anvise det 
faktiske skovningsområde/områder. 

 
For alle leverancer af FSC Controlled Wood, uanset oprindelsesland, kræves 
dokumentation for lovlig skovdrift og overholdelse af relevante natur- og 
miljøbeskyttelseskrav. Dokumentationen kan bestå af nationale 
skovforvaltningsplaner, certificeringer, myndighedsregistre eller anden 
tilsvarende dokumentation, der dokumenterer overensstemmelse med FSC 
Controlled Wood-kravene. Hvor danske registre ikke er relevante, anvendes 
tilsvarende nationale systemer. 
 
Såfremt ovenstående er opfyldt, underkastes partiet / leverandøren vores 
detail-kontrol. Kan leverandører – uanset oprindelsesland – ikke opfylde 
kravene til sporbarhed og dokumentation, klassificeres materialet som 
Ukendt Kilde (UKK) og håndteres i henhold til virksomhedens gældende 
procedurer. 
 
Efterlever leverandøren kravene som beskrevet, gennemgås de forskellige 
perspektiver under PA Savværk A/S procedure for detail-kontrol. Detail-
kontrollen gennemføres på baggrund af dokumentation for lovlig skovdrift og 
overholdelse af relevante nationale krav - mitigering er obligatorisk for DK 
(3.1 og 3.3).  
   
Følgende kontrolpunkter indgår i virksomhedens detail-kontrol og anvendes 
som obligatorisk mitigering ved sourcing fra områder med non-negligible risk 
(Danmark, CW 3.1 og 3.3) samt som frivillig supplerende intern kontrol 
(overimplementering) ved sourcing fra områder klassificeret som negligible 
risk (Tyskland og Østrig): 
 

• Er oprindelsesskoven certificeret enten under FSC, PEFC, CW eller 
SBP.  

• Foreligger der en skovforvaltningsplan for oprindelsesskoven (fx grøn 
driftplan eller tilsvarende national skovforvaltningsplan). 

• Foreligger der dokumentation for kortlægning og hensyntagen til 
naturværdier, herunder nøglebiotoper eller tilsvarende 
registreringer i henhold til nationale systemer. 

Ved indkøb fra Tyskland og Østrig anvendes nationale 
skovforvaltningsdokumenter og certificeringsordninger som grundlag for 
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detail-kontrol. Hvor danske registre ikke er relevante, anvendes tilsvarende 
nationale myndighedsdata eller leverandørdokumentation. 
 

 
Kan ovennævnte krav til den pågældende leverance ikke indfries af 
leverandøren, har PA Savværk – Korinth A/S selv mulighed for en 
kortlægning af naturmæssigt særlig værdifuld skov på baggrund af 
Miljøstyrelsens Nøgle til kortlægning af naturmæssigt særlig værdifuld skov, 
suppleret med en registrering af §3 områder og lokaliteter med kendt 
forekomst af rødlistede arter, for det pågældende skovningsområde. 

Hvis der foreligger en rimelig mistanke om generel overtrædelse af 
proceduren, vil alt materiale, der tidligere ikke er blevet medtaget i 
risikovurdering, blive vurderet i henhold til kravene i standarden, eller også 
vil materialet blive udelukket som input til FSC-Controlled Wood 
produktgrupper.  

PA Savværk A/S har I indkøbende for 2025, ikke haft grund til mistanke af 
nogen form for overtrædelse af proceduren eller kravene fra leverandørerne.  

Det vurderes på baggrund af FSC’s gældende Risk Assessment Reports samt 
virksomhedens egne procedurer for sporbarhed og detail-kontrol, at indkøb 
af råtræ foretages i overensstemmelse med kravene i FSC Controlled Wood 
STD-40-005 V3-1. 

For sourcing fra Danmark er der identificeret non-negligible risk for 
Controlled Wood-kategorierne 3.1 og 3.3 for privately owned forests without 
a green management plan. Derfor anvendes mitigeringstiltag i form af krav 
om dokumenteret grøn driftsplan samt dokumentation for 
nøglebiotopregistrering og/eller registrering af naturmæssigt særlig 
værdifuld skov, alternativt dokumentation gennem anerkendt certificering 
(fx PEFC), hvor relevant. 

For Tyskland og Østrig, hvor gældende FSC Risk Assessments angiver 
negligible risk på alle Controlled Wood-kategorier, gennemføres 
virksomhedens detail-kontrol som en frivillig supplerende intern kontrol 
(overimplementering). 

Såfremt en leverance ikke kan dokumenteres tilstrækkeligt i forhold til 
kravene om sporbarhed og dokumentation, klassificeres materialet som 
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Ukendt Kilde (UKK) og udelukkes fra anvendelse i FSC Controlled Wood 
produktgrupper. 

 

 

Klageprocedure 
 

Vi opfordrer interessenter, der har forslag til forbedringer, kommentarer 
eller klager relateret til vores kontrollerede due diligence-system for træ, til 
at kontakte  
FSC ansvarlig: Cecilie Strømvig Balle, via mail: csb@pa-sav.dk eller tlf. 6265 
1009. 
 
Modtagelse og bekræftelse af klager 
Alle klager og henvendelser relateret til DDS kan indgives skriftligt via e-mail 
eller anden angivet kontaktkanal. Organisationen bekræfter skriftligt 
modtagelsen af klagen over for klageren uden unødig forsinkelse. 
 
Information og indledende svar 
Organisationen informerer interessenter om klageproceduren via relevante 
kommunikationskanaler. Klageren modtager et indledende svar inden for to 
(2) uger efter modtagelse af klagen, hvori processen for den videre 
behandling beskrives. 
 
Klager vedrørende FSC-risikobetegnelser 
Klager, der vedrører risikobetegnelser i den gældende FSC National Risk 
Assessment (NRA) eller Centralized National Risk Assessment (CNRA), 
videresendes til det ansvarlige organ i overensstemmelse med den gældende 
risikovurdering (for CNRA: FSC). 
Når en klage videresendes til det ansvarlige organ, finder de efterfølgende 
trin i denne procedure (pkt. d–k) ikke anvendelse. 
 
Foreløbig vurdering af klagens væsentlighed 
Organisationen gennemfører en foreløbig vurdering af klagen for at fastslå, 
om den er væsentlig, ved at vurdere de fremlagte oplysninger og beviser i 
forhold til risikoen for sourcing af materiale fra uacceptable kilder. 
 
Dialog med klager 
For klager, der vurderes som væsentlige, indleder organisationen en dialog 
med klageren med henblik på at afklare forholdene og søge en løsning, inden 
yderligere foranstaltninger iværksættes. 
Videresendelse af væsentlige klager 
Væsentlige klager videresendes til organisationens certificeringsorgan og det 
for forsyningsområdet relevante nationale FSC-kontor inden for to (2) uger 
efter modtagelsen. 
Videresendelsen indeholder en beskrivelse af: 
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• de planlagte skridt til håndtering af klagen, og 
• hvordan en forsigtighedstilgang anvendes under sagens behandling. 

 
Forsigtighedstilgang under klagebehandling 
Mens en væsentlig klage er under behandling, anvender organisationen en 
præventiv og forsigtighedsbaseret tilgang til den fortsatte sourcing af det 
relevante materiale. Dette kan omfatte midlertidig suspension af indkøb fra 
den pågældende leverandør eller udelukkelse af materialet, indtil klagen er 
afsluttet og nødvendige korrigerende handlinger er gennemført. 
 
Verifikation 
Organisationen gennemfører en verifikationsproces for væsentlige klager 
inden for to (2) måneder efter modtagelsen. 
Verifikationen kan bestå af skrivebordsverifikation, feltverifikation eller en 
kombination heraf. 
 
Korrigerende handlinger 
Hvis klagen efter verifikation vurderes som væsentlig, fastlægger 
organisationen: 

• hvilke korrigerende handlinger leverandøren skal gennemføre, og 
• hvordan implementeringen håndhæves og dokumenteres. 

Hvis det ikke er muligt at fastsætte eller håndhæve effektive korrigerende 
handlinger, udelukkes det relevante materiale og/eller den pågældende 
leverandør fra organisationens sourcing. 
 
Opfølgning på korrigerende handlinger 
Organisationen kontrollerer, at de aftalte korrigerende handlinger er 
gennemført af leverandøren, og vurderer deres effektivitet. 
 
Udelukkelse 
Hvis korrigerende handlinger ikke gennemføres eller viser sig ineffektive, 
udelukkes det relevante materiale og/eller leverandøren permanent. 
Information om resultat 
Organisationen underretter klageren, certificeringsorganet og det relevante 
nationale FSC-kontor om: 

• resultatet af klagen, og 
• eventuelle tiltag, der er gennemført for at løse sagen. 

Kopier af al relevant korrespondance opbevares. 
 
Registrering og arkivering 
Alle modtagne klager, vurderinger, beslutninger, handlinger og 
korrespondance registreres og arkiveres som dokumenteret bevis for 
overholdelse af FSC’s krav til Due Diligence Systemet. 
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PA Savværk A/S og Wiking Gulve A/S har det seneste auditsår ikke nogen 
bemærkninger til nogle indkøb af FSC Controlled Wood  
træ jf. STD-40-005 – V3-1. 

Underskrevet DDS for 
PA Savværk og Wiking 
Gulve 

 
 
D. 28-01-2026 
 
 

 
____________________________ 
Underskrift PA Savværk A/S 
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